4
solicitantes   Orientações preços/ano: R$ 34.000,00     Ferramentas de gestão capacitação e pesquisa: 30 logins (4 solicitantes + 26 usuários padrão) -
Ferramentas preço/ano, incluso na proposta: R$ 3.100,00  Valor Total estimado da contratação: R$ 38.664,72 (trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e
quatro reais e setenta e dois centavos). A contratação será formalizada por meio de Contrato.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da  assinatura do termo de contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos
106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

condição mediante a apresentação de certidão ou declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou por meio de outro
documento equivalente, na forma da respectiva legislação de regência.

9. Estimativas do valor da contratação

9. Estimativas do valor da contratação

9.1. O custo estimado total  da contratação: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais), conforme custos descritos no item 1.1., deste Termo de
Referência, e do Relatório de Pesquisa de Preços. 

9.2 Adequação Orçamentária.

9.2.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.